A p o i a m   a   O r i e n t a ç ã o

Estrada da Vieira, 4 - Bairro Florestal - Pedreanes - 2430-401 MARINHA GRANDE  *  NIF 503083801
NIB 0035 0441 0004 2596 9302 7 *  Tel: (+351) 244575074  *  Tlm.: (+351) 919919801 / 960236011 *  geral@fpo.pt  *  www.fpo.pt

FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE ORIENTAÇÃO-FPO

Fundada em 19 de Dezembro de 1990

Utilidade Pública Desportiva. Despacho 62/95. Diário da República n.º 244, de 21.10.1995

Utilidade Pública. Despacho 4861/2012. Diário da República n.º 70, de 09.04.2012

Parceiros Oficiais

 Exmos.
 Clubes

N/Ref.ª:  033 - FPO/2023
Data:       2023-10-23

Assunto: Provas Internacionais 2025

Exmos Senhores,

Após receção e análise das candidaturas, vimos por este meio divulgar as provas internacionais

dos calendários competitivos de 2025.

Grato pela atenção.

Com os melhores cumprimentos,

O Presidente da Federação Portuguesa de Orientação,

Carlos Garcia

mailto:geral@fpo.pt
http://www.fpo.pt/

A p o i a m   a   O r i e n t a ç ã o

Estrada da Vieira, 4 - Bairro Florestal - Pedreanes - 2430-401 MARINHA GRANDE  *  NIF 503083801
NIB 0035 0441 0004 2596 9302 7 *  Tel: (+351) 244575074  *  Tlm.: (+351) 919919801 / 960236011 *  geral@fpo.pt  *  www.fpo.pt

FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE ORIENTAÇÃO-FPO

Fundada em 19 de Dezembro de 1990

Utilidade Pública Desportiva. Despacho 62/95. Diário da República n.º 244, de 21.10.1995

Utilidade Pública. Despacho 4861/2012. Diário da República n.º 70, de 09.04.2012

Parceiros Oficiais

Calendário Competitivo 2025 – Provas Internacionais

Data  Clube Designação Tipo Disciplina Local
22-02-2025  GD4C NAOM TP + WRE Pedestre

22-02-2025  GD4C NAOM TP Precisão

22-02-2025  GD4C NAOM
TP Sprint

+ WRE
Sprint

23-02-2025  GD4C NAOM TP Pedestre

01-03-2025  BTT Loulé POM 25 TP + WRE Pedestre

01-03-2025  BTT Loulé POM 25 TP Sprint Sprint

02-03-2025  BTT Loulé POM 25 TP Precisão

02-03-2025  BTT Loulé POM 25 TP Pedestre

03-03-2025  BTT Loulé POM 25 Regional Regional

04-03-2025  BTT Loulé POM 25
Regional

+ WRE
Regional

08-03-2025  CPOC
Cascais International Orienteering

Meeting
TP + WRE Pedestre Cascais

08-03-2025  CPOC
Cascais International Orienteering

Meeting
TP Precisão Cascais

08-03-2025  CPOC
Cascais International Orienteering

Meeting
TP Sprint Sprint Cascais

09-03-2025  CPOC
Cascais International Orienteering

Meeting
TP Pedestre

25-04-2025  COC  TP Pedestre Portugal

26-04-2025  COC Campeonato Ibérico TP Pedestre Portugal

27-04-2025  COC Campeonato Ibérico TP Pedestre Portugal

17-05-2025  NADA Campeonato Ibérico TP BTT Portugal

18-05-2025  NADA Campeonato Ibérico TP BTT Portugal

mailto:geral@fpo.pt
http://www.fpo.pt/

		2023-10-30T23:28:38+0000